
AK ČR 04. 25. 2025 16:33:32

První prezident Agrární komory ČR Jiří Netík převzal státní vyznamenání
29. 10. 2024

Jiří  Netík,  který  patří  k  zakladatelům Agrární  komory  České  republiky  a  byl  také  jejím  prvním
prezidentem, dostal státní vyznamenání při příležitosti oslav založení samostatného Československa
28. října 2024 na Pražské hradě. Převzal jej od prezidenta Petra Pavla, který ocenil jeho celoživotní
práci a přístup. Agrární komora ČR se přidává ke gratulacím.

Jiří  Netík  byl  v  letech  1993  až  1997  prvním  prezidentem  Agrární  komory  ČR  a  poté  jejím
viceprezidentem. V minulosti byl členem představenstva Okresní agrární komory České Budějovice a
uvolněným členem zastupitelstva Jihočeského kraje pro zemědělství, životní prostředí a venkov. Nejen
díky němu se podařilo zajistit zástupce ze zemědělských podniků, prosazovat jejich zájmy a vydobýt
postavení Agrární komory ČR jako jasného zástupce zemědělských podnikatelů. Dlouhodobě rozvíjí,
popularizuje a prosazuje myšlenky sociálního zemědělství. Netík převzal ocenění také během oslav
30. výročí založení Agrární komory ČR, které se uskutečnily 21. září 2023 v pražském Obecním domě.

Foto: Jiří Netík při moderované diskuzi během oslav 30. výročí Agrární komory ČR 21. 9. 2023 v
Obecním domě, zdroj: AK ČR


